



تاریخ
۲
اردیبهشت
۱۴۰۰
پنجشنبه

## نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

روحانی:

## هنوز بعد از ۴۰ سال در ایام انتخابات

### می‌شنویم که عده زیادی به دنبال

### انتخاب بین بد و بدتر هستند

چه موقع مردم به یک قضاوت جمعی یا ملی می‌رسند؟ بدون شک این نوع قضاوت، یک شبه، یک ماهه، یک ساله و حتی ده ساله حاصل نمی‌شود. البته در کشورهای پیشرفته مردم برحسب انتظارات و توقعاتی که دارند، پنج سال و ده سال جهت رسیدن به یک قضاوت ملی، صبر نمی‌کنند بلکه انتظارات آنان یک ساله و حداکثر دوساله است و معتقدند وقت انسان‌ها گرانبهاست و این قدر فرصت ندارند که به فردی یا گروهی، مهلت چندین ساله دهند تا نتیجه عملکرد آنها را ببینند و لذا مسئولان ذریط هم می‌دانند که باید بین بد و بدتر را انتخاب کنند دو سال بیشتر وقت ندارند که خود را نشان دهند. در کشورهای با پیشرفت متوسط یا نیمه توسعه یافته، مقداری این فرصت بیشتر به مسئولان داده می‌شود و تا یک دوره چهار ساله یا بیشتر طول می‌کشد تا مردم به قضاوت همگانی برسند ولی در کشورهای جهان سوم، مدت زمان لازم جهت رسیدن به قضاوت ملی، نامشخص است و می‌تواند به جای چند سال تا چند دهه امتداد داشته باشد.

## جزئیات شیوه جدید پذیرش کرونایی‌ها در بیمارستان

برخی بیمارستان‌ها در لبه تیغ



رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت با اشاره به وضعیت تخت‌های بیمارستانی کرونایی در خیز چهارم بیماری در کشور، گفت: طبق پروتکل جدیدی که ابلاغ شده، بیمارانی که در ابتدای بیماری قرار دارند و در مرحله اولیه هستند، به اورژانس بیمارستان یا در کلینیک‌های تنفسی آمده، در پزشک متخصص بیمار را ویزیت می‌کند، دارو برایشان تجویز می‌شود.

بر این اساس بیمار روزانه مراجعه کرده و داروهای تزریقی‌شان را دریافت می‌کنند و سپس به منزل بازمی‌گردند.

دکتر رضا گلپیرا در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت تخت‌های بیمارستانی کرونا گفت: در حال حاضر تعداد بیمارستان‌ها بسیار زیاد است، اما هنوز به جایی نرسیده‌ام که اعلام کنیم که ظرفیت تخت‌های کرونا در بیمارستان‌ها کاملاً پر شده و ما هنوز هم تخت عادی و هم تخت آی‌سی‌یو خالی هم در سطح کشور و هم در تهران داریم. در بسیاری از شهرستان‌ها داریم به لبه تیغ نزدیک می‌شویم، اما هنوز اوضاع به آنجا نرسیده است.

وی تأکید کرد: هنوز تخت‌های کرونایی کاملاً پر نشده و در حال مدیریت تخت‌ها هستیم.

در عین حال در حال آماده کردن تخت‌های جدید عادی و آی‌سی‌یو هستیم.

**چرا در بیک‌های قبلی مردم از نفاختگاه استفاده نکردند؟**

لزوم استفاده از هتل‌ها و در شرایط فعلی؛ سازمان گردشگری کمک کند

وی درباره نیاز به ایجاد نفاختگاه یا بیمارستان‌های صحرایی برای بستری بیماران مبتلا به کرونا، گفت: در حال حاضر لزومی به ایجاد بیمارستان صحرایی نیست، اما در زمینه نفاختگاه

یک منبع آگاه:

### بقایای و مشایبی مورد عفو قرار نگرفته‌اند

مرخصی به دلیل ادامه درمان تمدید شده است

یک منبع آگاه در قوه قضائیه از تمدید مرخصی آقایان بقایای و

رحیم مشایبی به دلیل ادامه داشتن روند درمان خبر داد.

یک منبع آگاه در قوه قضائیه در گفت‌وگو ایلنا با اشاره به انتشار

اخبار و شایعاتی در مورد عفو حمید بقایای و اسفندیار رحیم مشایبی،

اظهار کرد: هیچ عفوی در مورد این دو محکوم قضایی صورت

روحانی:

## هنوز بعد از ۴۰ سال در ایام انتخابات می‌شنویم که عده زیادی به دنبال

### انتخاب بین بد و بدتر هستند



رئیس‌جمهور مقاومت ملت در مقابل جنگ اقتصادی دشمن را از صحنه‌های کم‌نظیر تاریخ کشور دانست و گفت: بالاترین افتخاری که در دولت دوازدهم بدست آمده این است که توانستیم با مقاومت و ایستادگی ملت و هدایت‌های رهبر معظم انقلاب در مقابل فشار حداکثری جهانی در طول سه سال و نیم گذشته ایستادگی کنیم و این دوره سخت را با عزت پشت سر بگذاریم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، حسن روحانی در دیدار جمعی از فعالان سیاسی با تأکید بر اینکه با مقاومت و ایستادگی ملت، امروز

جنگ اقتصادی دشمن و فشار حداکثری شکست خورده است و خود آمریکایی‌ها و همه دنیا به این شکست اعتراف می‌کنند، افزود: امروز در مذاکرات وین قدرتمندتر از گذشته مذاکره می‌کنیم.

**مذاکرات پیشرفت داشته است**

روحانی با بیان اینکه معنای حضور قدرتمند امروز ایران در مذاکرات وین شکست قطعی فشار حداکثری دشمنان است، اظهار داشت: مذاکرات حدود ۶۰، ۷۰درصد پیشرفت داشته است و اگر آمریکایی‌ها در چارچوب قانون، مقررات و صداقت حرکت کنند در زمان کوتاهی به نتیجه خواهیم رسید. **عده زیادی به دنبال انتخاب بین بد و بدتر هستند**

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه متأسفانه هنوز پس از گذشت ۴۰سال از پیروزی انقلاب اسلامی، در ایام انتخابات می‌شنویم که عده زیادی به دنبال انتخاب بین بد و بدتر هستند، گفت:

**قدردانی وزیر بهداشت از حمایت نمایندگان از او در مجلس؛**

### منتظر سخت‌ترین شرایط کرونایی باشید

**فقط به قصد خدمت به نظام آمده‌ام**

وزیر بهداشت ضمن قدردانی از حمایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی از عملکرد نظام سلامت کشور، گفت: البرز در روزهای آینده دچار خیز تند شیوع کرونا خواهد بود و در این شرایط سخت، اولین شرط، تحمل و صبوری مردم، توکل به خدا و دعا در سحرهای ماه رمضان است. باید مدد گرفت و از دعای عرفا کمک

به گزارش خیرنگار ایلنا، سعید نمکی در جلسه ستاد کرونای استان البرز که

در استانداری البرز برگزار شد، اظهار داشت: اسفند ده سال گذشته با اولین خیز فوجی کرونای انگلیسی در محدوده البرز به سرعت و عالمانه مدیریت کردیم و اگر غیر از این بود، در البرز دچار فاجعه کرونایی می‌شدیم.

وزیر بهداشت به اعضای اکثریت نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حمایت از خود اشاره کرد و گفت: این حمایت در شرایطی ایجاد شد که همجه رسانه‌ای دشمن علیه مجموعه نظام سلامت در کشور با این عنوان ایجاد شد که فرمانده نظام سلامت ایران استیضاح می‌شود.

وی افزود: در حالی که نظام انگلیس در برابر کرونای جهش یافته خود به

زنانو درآمده بود اما با توجه به منابع محدود داخل کشور، نظام سلامت کشور

با شرایط اقتصادی، کرونا را در چند مرحله کنترل کرد.

وی با بیان اینکه همانطور که در دوران جنگ از داخل به ایران اسلامی خیانت می‌شد اکنون نیز گاهی خنجر از پشت می‌خوریم، افزود: قصد کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری را ندارم و در دولت بعدی نیز صندلی خاصی برای خود در نظر نگرفته‌ام و فقط به قصد خدمت به نظام آمده‌ام.

نمکی گفت: در شرایط فعلی به عنوان کارشناس می‌گویم که استان البرز

از وضعیت کرونایی خود دلخوش نباشد چراکه با توجه به شرایط اقلیمی و حاشیه‌نشینی و شاهراه تردد سایر استان‌ها، باید منتظر سخت‌ترین شرایط

**رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید از سه پروژه عمرانی:**

## اهتمام شهرداری شیراز به تکمیل پروژه‌های اولویت‌دار در شرایط سخت فعلی، قابل تقدیر است

**امیدواریم تمامی پروژه‌های اولویت‌دار در موعد مقرر به بهره‌برداری برسد**

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به اینکه شهرداری شیراز بنا به شرایط اقتصادی کلان، با مشکلات مالی بسیاری مواجه است، گفت: اهتمام این مجموعه به تکمیل پروژه‌های اولویت‌دار در شرایط دشوار فعلی، شایسته تقدیر است و امید است که تمامی پروژه‌های اولویت‌دار در موعد مقرر و براساس تقویم اعلام‌شده، به شهروندان تقدیم شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع‌رسانی و پاسخگویی شورای اسلامی شهر شیراز، عبدالرزاق موسوی در بازدید از چند پروژه عمرانی در حال اجرای شهرداری شیراز، اظهار داشت: تلاش شورای اسلامی شهر شیراز به‌ویژه در یکی‌دو سال اخیر و همچنین در ماه‌های بازمناده، به سرانجام رساندن مصوبات براساس برنامه پنج ساله و بودجه‌های سالانه بوده و با جدیت ادامه خواهد داشت.

وی با بیان اینکه بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی در اواخر سال سوم فعالیت شورای پنجم بنا بر توفقی با شهرداری براساس اولویت‌بخشی به

### تقدیر رئیس سازمان امور عشایر کشور از مدیرعامل شرکت آبفا فارس

رئیس سازمان امور عشایر کشور با ارسال نامه‌ای از مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس به پاس همکاری مستمر با این سازمان در راستای خدمت‌رسانی به عشایر استان، قدردانی کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت آبفا استان فارس، شاهپور علانی مقدم رئیس سازمان امور عشایر کشور با ارسال نامه‌ای از علی بوستانی مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس به پاس همکاری مستمر با این سازمان در راستای خدمت‌رسانی به عشایر استان در حوزه آبرسانی، قدردانی کرد.



بنا بر این گزارش در بخشی از این نامه آمده است: بی شک همکاری‌ها و مساعدت‌های دلسوزانه جنابعالی در سال ۱۳۹۹ برای فراهم نمودن امکان برخورداری این قشر تلاشگر و غیور از خدمات حوزه مربوطه، اهمیت فراوانی در تحقق این امر مهم خدمات‌رسانی و کاهش مسائل و مشکلات

صفحه
۲
شماره
۳۰۵۷
سال
بیست‌وهفتم



## از هر دری کلامی

### با کمک هوش مصنوعی اورژانس

### زودتر خواهد رسید



وقتی صحبت از مرگ و زندگی در یک حادثه یا اورژانس بهداشتی می‌شود، هر دقیقه می‌تواند بسیار مهم باشد. به همین دلیل هم وسایل نقلیه نجات و هم نیروهای امدادی باید شبانه روز در حالت آماده باش باشند.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی او، سازماندهی همه این موارد به خصوص در شهرهای پرجمعیت آسان نیست. در شهر کلن آلمان این کار به لطف هوش مصنوعی در آینده می‌تواند کمی تسهیل شود.

به همین منظور «مارک شلیدر»(Mark Schleider) فارغ التحصیل دوره کارشناسی ارشد علوم کامپیوتر دانشگاه فنی بینگن، مدلی را در پایان‌نامه خود ارائه داده است که حجم کار خدمات امداد و نجات را پیش‌بینی می‌کند. به این ترتیب می‌توان از قبل

اطمینان حاصل کرد که هیچ‌گونه اضافه‌کاری و در نتیجه زمان انتظار طولانی‌تر وجود نخواهد داشت. وی همچنین اطلاعات اضافی مانند تعطیلات رسمی و شرایط آب و هوایی را نیز به داده‌های این الگوریتم اضافه کرده است تا این مدل بتواند کارشناسی ارشد نزدیک مواقعی که کار دانشگاه فنی بینگن، مدلی را در پایان‌نامه خود ارائه داده است که حجم کار خدمات امداد و نجات را پیش‌بینی می‌کند. به این ترتیب می‌توان از قبل اطمینان حاصل کرد که هیچ‌گونه اضافه‌کاری و در نتیجه زمان انتظار طولانی‌تر وجود نخواهد داشت.

**سازندگان مسکن مدعی هستند**

### دلایان سیمان هر چقدر تیغشان بُرد

### می‌بُرند

بازار سیمان بنا به گفته نمایندگان مجلس و فعالان صنعت ساختمان به حال خود رها شده و در حالی که تولیدکنندگان سیمان بر روی افزایش حدود ۲۵ درصدی قیمت سیمان، تفاهم کردند که باید هر پاکت سیمان ۲۰ تا ۲۴ هزار تومان باشد، نرخ‌هایی که در بازار فروخته می‌شود حدود دو برابر است.

به گزارش ایسنا، بخش ساخت و ساز کماکان از قیمت‌های نامتعارف سیمان رنج می‌برد و این در حالی است که ۳۰ فروردین ماه ۱۴۰۰ انجمن کارفرمایان صنعت سیمان بر اساس جلسه ۱۵ فروردین ماه مدیران عامل شرکت‌های سیمان، قیمت‌ها را ۲۵ تا ۲۶ درصد افزایش داد؛ بنابراین قیمت درب کارخانه هر تن سیمان کیسه‌ای ۵۰ کیلویی تیپ ۲ و پوزولانی ۲۲۸ هزار تومان و هر تن سیمان کیسه‌ای ۵۰ کیلویی تیپ ۵ به مبلغ ۴۳۵ هزار تومان خواهد بود. نرخ سیمان فله تیپ ۲ و پوزولانی نیز ۳۰۸ هزار تومان و تیپ ۵ به مبلغ ۳۱۵ هزار و ۵۲۱ هزار تومان خریدفروشی سیمان درجه ۱ قیمت گذاری شد. به این مبالغ ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده تعلق می‌دهند.

نمایندهان مجلس نیز علت نابسامانی بازار سیمان را رها شدن این بازار به دست واسطه‌ها و دلایان می‌دانند. از گوشه و کنار هم شنیده می‌شود که خرده‌فروشان سیمان هرچقدر تیغشان بُرد می‌بُرند!

انجمن سیمان می‌گوید که قیمت خرده‌فروشی هر پاکت سیمان تیپ ۵ باید ۲۳ هزار و ۷۰۷ تومان باشد؛ اما یکی از سایت‌های فروش سیمان را که نگاه می‌کنیم، قیمت خرده‌فروشی سیمان درجه ۱ خاکستری را پاکتی ۱۳ هزار تومان تعیین کرده است.

### آمار مبتلایان به کرونا در ایران

### یک اردیبهشت ۱۴۰۰؛ فوت ۳۸۸ نفر

### و شناسایی ۲۴۸۸۶ بیمار

به گزارش فرارو، بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت گذشته ۲۴۸۸۶ تن مبتلای کرونا در کشور شناسایی شدند که از این میان ۳ هزار و ۵۸۵ تن در مراکز درمانی بستری شدند.

بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت تاکنون ۴۹۷ هزار و ۴۱۸ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۱۴۳ هزار و ۷۸۴ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۶۶۱ هزار و ۲۰۲ دُز رسید.

تا ۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۴ هزار و ۸۸۶ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که سه هزار و ۵۸۵ نفر از آن‌ها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به دو میلیون و ۳۱۱ هزار و ۸۱۳ نفر رسید.

متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۳۸۸ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۶۷ هزار و ۹۱۳ نفر رسید.

خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۸۲۳ هزار و ۹۵۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.